

Airteam A/S

Gunnar Clausens Vej 34 B
8260 Viby J
CVR-nr. 20953233

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.05.2020

Dirigent

Navn: Mogens K. Johansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	12
Balance pr. 31.12.2019	13
Egenkapitalopgørelse for 2019	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Airteam A/S
Gunnar Clausens Vej 34 B
8260 Viby J

CVR-nr.: 20953233
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefon: 70203588
Hjemmeside: www.airteam.dk
E-mail: airteam@airteam.dk

Bestyrelse

Johan Christian Johansson Gebauer, formand
Carl Erik Skovgaard
Per Gösta Magnusson

Direktion

Poul Pihlmann

Revisorer

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C

Ledespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2019 - 31.12.2019 for Airteam A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2019 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2019 - 31.12.2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 04.05.2020

Direktion

Poul Pihlmann

Bestyrelse

Johan Christian Johansson
Gebauer
formand

Carl Erik Skovgaard

Per Gösta Magnusson

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Airteam A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Airteam A/S for regnskabsåret 01.01.2019 - 31.12.2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2019 - 31.12.2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bedviste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 04.05.2020

Ernst & Young

Godkendt Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 30700228

Ole Hedemann
statsaut. revisor
MNE-nr. mne14949

Jonas Busk
statsaut. revisor
MNE-nr. mne42771

Ledelsesberetning

	2019	2018	2017	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	630.297	625.379	633.325	695.659	0
Bruttoresultat	207.468	194.154	188.242	189.210	133.267
Driftsresultat	59.972	65.416	59.852	58.188	62.068
Resultat af finansielle poster	(471)	(309)	(694)	(192)	343
Årets resultat	45.879	50.822	45.917	45.149	48.999
Samlede aktiver	341.563	265.445	255.932	205.777	142.589
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.014	1.502	2.223	2.341	856
Egenkapital	109.191	68.498	52.676	36.036	41.999
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	51,6	83,9	103,5	115,7	106,5
Soliditetsgrad (%)	32,0	25,8	20,6	17,5	29,5
Afkastningsgrad (%)	19,8	24,6	28,3	43,6	25,2

Airteam A/S fusionerede pr. 01.01.2017 med datterselskabet Ventek Ventilation A/S, med Airteam A/S som det fortsættende selskab. Tillige blev selskabets regnskabsår omlagt i 2015/16 som led i etablering af nyt koncernforhold, hvorfor regnskabsåret 2015/16 udgør 15 måneder. Hoved- og nøgletal for tidligere år er således ikke direkte sammenlignelig.

Sammenligningstallene er ikke tilpasset effekten af implementeringen af IFRS 15 og IFRS 16 pr 1/1 2019. Der er ikke indarbejdet omsætningstal fra før overgangen til regnskabsklasse C stor.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gns. aktiver}}$	Virksomhedens evne til at forrente den samlede kapital.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er, direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskabet, at drive virksomhed med ingeniør-, entreprenør-, og industri- og handelsaktiviteter samt enhver virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Selskabet udvikler, projekterer og installere avancerede ventilationssystemer til blandt andet kontorbygninger, butikcentre, varehuse, fabrikker og medicinalfirmaer over hele Danmark og er nu en af landets førende aktører indenfor tekniske ventilationsløsninger.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteterne er uændret i forhold til tidligere år, og selskabet har i 2019 konsolideret såvel omsætningen som indtjeningen.

Pr. 15/2 2019 har selskabet via Airteam Sweden AB opkøbt selskabet Aurvandil AB og derigennem selskaberne Creovent AB og Thorszelius AB. Airteam har hermed konsolideret tilstedeværelsen i Sverige.

Som følge af at moderselskabet er forpligtet til at implementere IFRS 16, har ledelsen valgt at implementere to nye IFRS-standarder i årsregnskabet, hvilket har påvirket regnskabsaflæggelsen. De nye standarder omfatter IFRS 15 Omsætning, samt IFRS 16 Leasing. Ledelsen har analyseret de forventede påvirkninger på årsregnskabet og noteoplyst herom.

Nedenfor er redegjort for indholdet af de nye standarder:

IFRS 15 Omsætning

IFRS 15 indfører en ny model for indregning og måling af omsætning vedrørende salgskontrakter med kunder. Den nye model bygger på en fem-trins proces, som nu følges for alle salgskontrakter med kunder for at fastlægge, hvornår og hvordan omsætning skal indregnes i resultatopgørelsen.

IFRS 16 Leasing

IFRS 16 ændrer den regnskabsmæssige behandling for de leasingkontrakter, der i dag behandles som operationelle leasingaftaler. Standarden kræver, at alle leasingkontrakter — med få undtagelser — skal indregnes i leasingtagers balance som et aktiv med en tilhørende leasingforpligtelse. Samtidig påvirkes leasingtagers resultatopgørelse, idet den årlige leasingomkostning består af 2 elementer — dels en afskrivning og dels en renteomkostning — i modsætning til tidligere, hvor den årlige omkostning vedrørende operationelle leasingaftaler indregnes i ét beløb under andre eksterne omkostninger.

Ledelsen har — baseret på en analyse af standardens betydning — vurderet, at den påvirker selskabets balance, mens effekten på årets samlede resultat baseret på den nuværende portefølje af leasingaftaler vil være uvæsentlig.

Resultatopgørelsens enkelte poster påvirkes således af implementeringen af IFRS 16.

Ledelsesberetning

- Andre eksterne omkostninger 5.004 t.kr.
- Afskrivninger (4.759) t.kr.
- Renter (238) t.kr.

Af selskabets operationelle leasingaftaler vurderes det, at operationelle leasingaftaler med en nutidsværdi på ca. 10,1 mio. kr., svarende til ca. 3,0% af balancesummen, er indregnet i balancen pr. 31. december 2019. Ledelsen har valgt at implementere IFRS 16 ved anvendelse af den modificerede retoperspektive overgangsmetode, hvorefter effekten af overgangen indregnes primo egenkapitalen pr. 1. januar 2019 uden tilpasning af sammenligningstal.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 45.879 t.kr. mod 50.822 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Afvikling af ordre og projekter er i regnskabsåret forløbet tilfredsstillende, dog har der været tidsmæssige forskydninger på nogle af de større projekter.

Integrationen af de opkøbte selskaber i Sverige er organisatorisk forløbet tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed forbundet med indregning og måling ud over, hvad der er normalt for et selskab inden ejendoms- og byggebranchen.

Forventet udvikling

Ordrebeholdningen ultimo 2019 er øget i forhold til samme tid sidste år, og ledelsen forventer på den baggrund, at kunne fastholde væksten med samme lønsomhed som i 2019. Corona-virussen har endnu ikke haft væsentlig indflydelse på forretningen. Der er ikke indarbejdet følgerne fra Corona-virus i forventningerne til 2020.

Resultatet forventes i 2020 at ligge i størrelsesordenen 50 mio. kr. efter skat, baseret på en forventet omsætning på ca. 670 mio. kr.

Særlige risici

Selskabet er ikke eksponeret for særlige risici ud over, hvad der normalt forekommer inden for branchen.

Videnressourcer

Selskabet har fortsat stor fokus på at vedligeholde videnbasen via vores medarbejdere, hvorfor selskabet i 2019 har videreudviklet uddannelsesprogrammet for alle medarbejderne. Vi tager løbende praktikanter ind for at støtte op om uddannelsen og har i praktik forløbet fokus på, at de kan forsætte arbejdet i selskabet efter endt uddannelse.

Ledelsesberetning

Der har herud over i året været fokus på medarbejdernes fysiske og psykiske velvære og der igangsættes løbende initiativer til at fremme dette.

Miljømæssige forhold

I samarbejde med kunden forsøger vi i vores løsninger at energioptimere ventilationsløsningerne, således emissionen minimeres. Vi forsøger i samarbejdet med vores kunder at finde innovative løsninger på de udfordringer kunden har.

Vi har herud over fokus på at:

- Reducere ressourceforbrug og affaldsmængder
- Minimere energiforbruget
- Overholde gældende lovgivning både ved drift af egen virksomheder og i de løsninger vi udfører for vores kunder

Alle leverede løsninger opfylder som minimum bestemmelserne i BR18, og vi oplever at bygherrerne i dag har større fokus på at minimere energiforbruget i de leverede løsninger. Selskabets udgangspunkt er en kontorarbejdsplads og miljøbelastning sker hovedsageligt via transport og forbrug af el, vand og varme.

Der arbejdes i øjeblikket på at ligge elforbruget over til "Grøn-El".

Redegørelse for samfundsansvar

Dette er Airteams lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens §99a og §99b, og dækker regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2019. Vedrørende §99a følger Airteam moderselskabet RATOS AB rapportering på området. Der henvises til RATOS ABs hjemmeside på www.ratos.se under hovedmenuen "Sustainability", hvor selskabets politikker for samfundsansvar mm. er beskrevet – direkte link er: https://www.ratos.se/globalassets/global/04_hallbarhet/dokument/ratos-hallbarhet-2018-eng.pdf.

Som beskrevet ovenfor er Airteam underlagt og følger de politikker hovedaktionæren RATOS AB har udstukket vedrørende samfundsansvar, hvilket blandt andet indebærer opfyldelse af principperne i FN's Global Compact og implementeringen af regelsættet i GDPR.

I det følgende vil Airteam kort redegøre for vores væsentlige risici ift. de fire områder: menneskerettigheder, miljø og klima, sociale forhold og medarbejderforhold, anti-korruption og bestikkelse. Vi vil endvidere redegøre for årsregnskabslovens §99b."

Airteam har, som en del af koncernpolitikken i RATOS AB, fokus på en række risici i forhold til samfundsansvar. Vores politik, handlinger og resultater i forhold til disse risici er adresseret i rapporten fra RATOS AB, som nævnt ovenfor.

Ledelsesberetning

Vedrørende miljø og klima har Airteam særligt fokus på risici forbundet med energiforbrug og miljøvenligheden af vores ventilationsløsninger. Der er således fokus på at energioptimere ventilationsløsningerne, så emissionen minimeres.

Airteam vurderer, at den væsentligste risiko i forhold til menneskerettigheder, er risikoen for at medarbejderne diskrimineres og ikke sikres lige vilkår. Dette forsøger Airteam at i møde gå via fælles overenskomster og fælles personalepolitikker gældende for hele Airteam.

Airteam vurderer, at den væsentligste risiko i forhold til medarbejderforhold er stress hos medarbejderne og deraf forhøjet sygefravær. Herudover skal Airteam sikre muligheder for en fortsat faglig udvikling af medarbejderne.

Vedrørende anti-korruption og bestikkelse er Airteams væsentligste risiko, at medarbejderne foretager repræsentation eller modtager/giver gaver/andre handlinger, som kan stille spørgsmål ved vores objektivitet. Dette gælder endvidere risikoen for, at der måtte opstå interessekonflikter mellem personlige interesser hos den ansatte og virksomhedens interesse/hovedaktiviteter. Der er derfor iht. retningslinjer givet af RATOS implementeret bl.a. Whistleblower-ordning i Airteam.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Selskabet har opstillet politikker for kønkvotering, men er udfordret af at udbuddet af arbejdskraft er meget mandsdomineret.

Selskabets politik om det underrepræsenterede køn i ledelsen følger koncernpolitikken på området.

Målsætningen er at fremme den kønsmæssige ligestilling på ledelsesniveau ud fra følgende politik:

- Kompetencerne er til enhver tid det afgørende parameter i såvel ansættelser som forfremmelser
- At man uanset køn og race har samme muligheder for at gøre karriere i selskabet

Det er selskabets løbende mål at mindst 20% af begge køn er repræsenteret i såvel bestyrelse, som på ledende stillinger, dog under hensyntagen til ovenstående målsætning.

Airteam har ikke opfyldt målsætningen om repræsentation af 20% på selskabets ledende stillinger, men der arbejdes løbende på at opfylde målsætningen. Pr 31/12 2019 er 11% af de ledende stillinger besat af kvinder og i bestyrelsen er 0% af posterne besat af kvinder. Antallet af bestyrelsesposter er reduceret med 40% og det har i den proces ikke været muligt at besætte bestyrelsesposterne med begge køn. Selskabet er, som tidligere nævnt, udfordret af at udbuddet af arbejdskraft er meget mandsdomineret.

Der er fokus på, at såvel ansættelsesvilkår, som stillingsopslag efter nye medarbejdere og ledere ikke diskriminere i forhold til hverken køn eller race.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		630.296.546	625.378.508
Vareforbrug		(405.915.785)	(410.521.692)
Andre eksterne omkostninger	1	<u>(16.913.053)</u>	<u>(20.703.102)</u>
Bruttoresultat		207.467.708	194.153.714
Personaleomkostninger	2	(141.009.345)	(126.831.890)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(6.486.049)</u>	<u>(1.905.918)</u>
Driftsresultat		59.972.314	65.415.906
Andre finansielle indtægter		108.265	120.010
Andre finansielle omkostninger		<u>(579.101)</u>	<u>(429.064)</u>
Resultat før skat		59.501.478	65.106.852
Skat af årets resultat	4	<u>(13.622.109)</u>	<u>(14.285.113)</u>
Årets resultat	5	<u>45.879.369</u>	<u>50.821.739</u>

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Goodwill		8.143.454	8.622.481
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>8.143.454</u>	<u>8.622.481</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.488.242	1.777.330
Indretning af lejede lokaler		4.741.849	606.605
Materielle anlægsaktiver	7	<u>11.230.091</u>	<u>2.383.935</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		52.472.121	20.498.234
Kapitalandele i associerede virksomheder		486.667	166.667
Andre tilgodehavender		2.204.137	2.317.059
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>55.162.925</u>	<u>22.981.960</u>
Anlægsaktiver		<u>74.536.470</u>	<u>33.988.376</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		107.197.179	120.472.637
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	28.410.115	15.906.746
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.096.865	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		14.247.784	303.931
Andre tilgodehavender		1.356.209	1.298.199
Periodeafgrænsningsposter	10	2.160.507	1.106.691
Tilgodehavender		<u>160.468.659</u>	<u>139.088.204</u>
Likvide beholdninger		<u>106.557.448</u>	<u>92.368.574</u>
Omsætningsaktiver		<u>267.026.107</u>	<u>231.456.778</u>
Aktiver		<u>341.562.577</u>	<u>265.445.154</u>

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	11	15.000.000	15.000.000
Overført overskud eller underskud		46.690.602	48.497.968
Forslag til udbytte for regnskabsåret		47.500.000	5.000.000
Egenkapital		<u>109.190.602</u>	<u>68.497.968</u>
Udskudt skat	12	28.074.800	21.219.000
Andre hensatte forpligtelser	13	3.634.787	3.543.425
Hensatte forpligtelser		<u>31.709.587</u>	<u>24.762.425</u>
Finansielle leasingforpligtelser		5.311.637	0
Anden gæld		4.496.495	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	14	<u>9.808.132</u>	<u>2.000.000</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	5.295.956	500.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	56.089.965	39.238.703
Leverandører af varer og tjenesteydelser		99.466.362	88.084.485
Skyldig selskabsskat		5.470.524	17.008.402
Anden gæld		24.531.449	25.353.171
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>190.854.256</u>	<u>170.184.761</u>
Gældsforpligtelser		<u>200.662.388</u>	<u>172.184.761</u>
Passiver		<u>341.562.577</u>	<u>265.445.154</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitaloppgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	15.000.000	48.497.970	5.000.000	68.497.970
Ændring i regnskabspraksis	<u>0</u>	<u>(186.737)</u>	<u>0</u>	<u>(186.737)</u>
Korrigeret egenkapital primo	15.000.000	48.311.233	5.000.000	68.311.233
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(1.620.631)</u>	<u>47.500.000</u>	<u>45.879.369</u>
Egenkapital ultimo	<u>15.000.000</u>	<u>46.690.602</u>	<u>47.500.000</u>	<u>109.190.602</u>

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	180.000	120.000
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	11.000	2.300
Skatterådgivning	30.000	7.500
Andre ydelser	35.000	126.523
	256.000	256.323
	2019	2018
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	117.371.596	105.183.860
Pensioner	8.011.775	7.241.589
Andre omkostninger til social sikring	1.738.521	1.615.379
Andre personaleomkostninger	13.887.453	12.791.062
	141.009.345	126.831.890
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	217	198
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019	2018
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.150.366	3.403.626
	3.150.366	3.403.626
	2019	2018
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	479.027	479.027
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	6.007.308	1.426.891
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(286)	0
	6.486.049	1.905.918

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	6.317.388	17.008.266
Ændring af udskudt skat	6.907.192	(2.531.300)
Regulering vedrørende tidligere år	397.529	(191.853)
	13.622.109	14.285.113
	2019	2018
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	47.500.000	5.000.000
Overført resultat	(1.620.631)	45.821.739
	45.879.369	50.821.739
		Goodwill
		kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		9.580.535
Kostpris ultimo		9.580.535
Af- og nedskrivninger primo		(958.054)
Årets afskrivninger		(479.027)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.437.081)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		8.143.454

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	7.552.713	1.105.981	
Ændring i anvendt regnskabspraksis	5.290.169	6.549.541	
Tilgange	2.947.314	66.440	
Afgange	<u>(2.225.719)</u>	<u>0</u>	
Kostpris ultimo	<u>13.564.477</u>	<u>7.721.962</u>	
Af- og nedskrivninger primo	(5.775.383)	(499.376)	
Årets afskrivninger	(3.526.571)	(2.480.737)	
Tilbageførsel ved afgang	<u>2.225.719</u>	<u>0</u>	
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(7.076.235)</u>	<u>(2.980.113)</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.488.242</u>	<u>4.741.849</u>	
Ikke-ejede aktiver	<u>5.540.743</u>	<u>4.336.001</u>	
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	20.498.234	166.667	2.317.059
Tilgange	32.878.919	320.000	93.078
Afgange	<u>(905.032)</u>	<u>0</u>	<u>(206.000)</u>
Kostpris ultimo	<u>52.472.121</u>	<u>486.667</u>	<u>2.204.137</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>52.472.121</u>	<u>486.667</u>	<u>2.204.137</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Airteam Sweden					
AB	Örebro	AB	74,0	66.390.000	5.621.000
Sound-Port ApS	Viby	ApS	50,0	20.000	0
Sound-Port P/S	Viby	P/S	50,0	200.000	0

	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	790.717.962	729.573.812
Foretagne acontofaktureringer	(818.397.812)	(752.905.769)
Overført til gældsforpligtelser	56.089.965	39.238.703
	28.410.115	15.906.746

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt omkostninger.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
11. Virksomhedskapital			
Aktier	15.000	1000	15.000.000
	15.000		15.000.000

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
12. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.665.373	(408.160)
Tilgodehavender	29.432.751	22.394.300
Hensatte forpligtelser	(799.654)	(767.140)
Gældsforpligtelser	<u>(2.223.670)</u>	<u>0</u>
	<u>28.074.800</u>	<u>21.219.000</u>

Bevægelser i året

Primo	21.219.000
Indregnet i resultatopgørelsen	6.907.192
Effekt af implementering af IFRS 16	<u>(51.392)</u>
Ultimo	<u>28.074.800</u>

13. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til garantiarbejder samt hensættelser til tab på igangværende arbejder

	Forfald inden for 12 måneder 2019	Forfald inden for 12 måneder 2018	Forfald efter 12 måneder 2019
	kr.	kr.	kr.
14. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	4.795.956	0	5.311.637
Anden gæld	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>4.496.495</u>
	<u>5.295.956</u>	<u>500.000</u>	<u>9.808.132</u>

Der er ikke gæld der forfalder efter 5 år.

	2019	2018
	kr.	kr.
15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>0</u>	<u>11.478.712</u>

16. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RF AF 20.12.2005 A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen og tillige for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet arbejds- og betalingsgarantier med 199.644 t.kr. (2018: 195.144 t.kr.)

Selskabet har sammen med Airteam Holding A/S stillet selvskyldnerkaution for selskabernes samlede bankgæld. Den samlede bankgæld udgør 232.528 t.kr. pr. 31.12.2019. (31.12.2018: 172.704 t.kr.) Heraf er 0 t.kr. indregnet i selskabets balance pr. 31.12.2019. (31.12.2018: 0 t.kr.)

18. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Airteam A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Airteam Sweden AB, Argongatan 46, Örebro
Airteam A/S ejer 80% af aktierne i selskabet

Koncern regnskab udarbejdes af Ratos AB, Drottninggatan, Stockholm, der gennem ejerskabet af Airteam Topco Aps ejer 70% af aktierne i Airteam A/S

Alle transaktioner mellem nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår.

Vederlag til modervirksomhedens direktion og bestyrelse fremgår af note 2.

19. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Ratos AB, Sverige

Koncernregnskabet for Ratos AB, Sverige kan rekvireres på Ratos AB's hjemmeside.

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (stor).

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da det indgår i koncernregnskabet for Ratos AB, Sverige.

Ændringer i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1/1 2019 valgt at implementere følgende standarder og fortolkningsbidrag:

- IFRS 15 Omsætning fra kontrakter med kunder
- IFRS 16 Leasingkontrakter

Effekt af IFRS 15

Selskabet har implementeret IFRS 15 ved anvendelse af den modificeret retrospektive metode med virkning fra 1. januar 2019. Implementeringen af IFRS 15 har ingen beløbsmæssig effekt.

Effekt af IFRS 16

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2019 implementeret den nye leasingstandard, IFRS 16, ved anvendelse af den modificerede retrospektive overgangsmetode og har derfor ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal, som fortsat er præsenteret i overensstemmelse med reglerne i IAS 17 og IFRIC 4. Den anvendte regnskabspraksis for IAS 17 og IFRIC 4 er præsenteret særskilt, hvis der er væsentlig forskel fra den anvendte praksis efter IFRS 16. I forhold til tidligere skal selskabet nu indregne alle leasingaftaler i balancen, herunder operationelle leasingaftaler. Det betyder, at der skal indregnes en leasingforpligtelse målt til nutidsværdien af de fremtidige leasingbetalinger, som beskrevet nedenfor, og et tilsvarende leasingaktiv korrigeret for betalinger, foretaget til leasinggiver forud for leasingaftalens start, og modtagne incitamentsbetalinger, modtaget fra leasinggiver.

I overensstemmelse med overgangsbestemmelserne i IFRS 16 har koncernen ved implementering af standarden valgt at fastsætte en diskonteringsrente på en portefølje af leasingaftaler med ens karakteristika.

Ved vurdering af de fremtidige leasingbetalinger har koncernen gennemgået sine operationelle leasingaftaler og identificeret de leasingbetalinger, som relaterer sig til en leasingkomponent, og som er faste eller variable, men som ændrer sig i takt med udsving i et indeks eller en rente. Selskabet har valgt ikke at indregne betalinger relateret til servicekomponenter som en del af leasingforpligtelsen.

Selskabet har ved vurdering af den forventede lejeperiode identificeret den uopsigelige lejeperiode i aftalen tillagt perioder omfattet af en forlængelsesoption, som ledelsen med rimelig sandsynlighed forventer at udnytte, og tillagt perioder omfattet af en opsigelsesoption, som ledelsen med rimelig sandsynlighed forventer ikke at udnytte.

Anvendt regnskabspraksis

Ved tilbagediskontering af leasingbetalingerne til nutidsværdi har koncernen anvendt sin alternative lånerente, som udgør omkostningen ved at optage ekstern finansiering for et tilsvarende aktiv med en finansieringsperiode, som svarer til løbetiden af leasingaftalen i den valuta, som leasingbetalinger afregnes i. Selskabet har dokumenteret den alternative lånerente for hver portefølje af leasingaftaler, som har ensartede karakteristika.

Effekten af implementeringen er ubetydelig indflydelse på resultatopgørelsen (ca. 0,1 mio. DKK). Effekten på balancen er ca. 10,1 mio. DKK, svarende til 3,0% af balancesummen.

Herudover er Årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Virksomhedssammenslutninger

Ved omstruktureringer, hvor de deltagende virksomheder er under modervirksomhedens kontrol anvendes book-value-metoden. Sammenlægningen anses for gennemført på erhvervelsestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Efter book-value-metoden indregnes den erhvervede virksomheds aktiver og forpligtelser til regnskabsmæssige værdier, korrigeret for eventuelle forskelle i anvendt regnskabspraksis og regnskabsmæssige skøn. Forskellen mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Selskabet anvender som fortolkningsgrundlag IFRS 15 ved indregning af nettoomsætning

Entreprisekontrakter

Entreprisekontrakter omfatter salg af ventilationsanlæg, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning. Entreprisekontrakterne omfatter typisk én leveringsforpligtelse, der indregnes løbende i

Anvendt regnskabspraksis

omsætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder.

Den løbende overførsel af kontrollen af det udførte arbejde sker enten fordi opførelsen sker på kundens ejendom, hvorved ejendomsretten og dermed kontrollen overgår til kunden i takt med arbejdets udførelse, eller fordi anlæggene er af så speciel karakter, at de ikke uden uforholdsmæssige store omkostninger kan anvendes til andet formål, samtidig med, at kunden er forpligtet til løbende at betale for det udførte arbejde inkl. rimelig fortjeneste for det udførte arbejde.

Indregning sker ved brug af inputbaserede opgørelsesmetoder baseret på faktisk afholdte omkostninger i forhold til samlede forventede omkostninger, idet denne metode vurderes bedst at afspejle den løbende overdragelse af kontrol.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsætning kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Salg af tjenesteydelser

Salg af tjenesteydelser omfatter servicepakker og forlængede garantier vedrørende solgte produkter og virksomheder. Tjenesteydelserne omfatter typisk en leveringsforpligtelse, der indregnes lineært i omsætningen over den periode, hvor tjenesteydelserne leveres.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).

Betalingsbetingelserne følger normalt bestemmelserne i AB92/AB18, der er standardaftale-grundlaget for hovedparten af entreprisekontrakterne.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter mv.

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forpligtelser mv.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med alle danske dattervirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Goodwill

Goodwill er positive forskelsbeløb mellem kostpris og dagsværdi af overtagne aktiver og forpligtelser i virksomhedsovertagelser. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiderne er fastlagt ud fra en vurdering af i hvilket omfang, der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil og i hvilket omfang goodwillbeløbet inkluderer tidsbegrænsede immaterielle ressourcer, som det ikke har været muligt at udskille og indregne som særskilte aktiver. Hvis brugstiden ikke kan skønnes pålideligt fastsættes den til 20 år. Brugstiderne revurderes årligt. De anvendte afskrivningsperioder udgør 20 år.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Leasingaktiver indregnes fra det tidspunkt, hvor aktivet stilles til rådighed og værdien opgøres efter reglerne i IFRS 16.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Anvendt regnskabspraksis

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	5 år
Leasingaktiver, husleje	Forventet lejeperiode 3-8 år
Leasingaktiver, biler	Forventet lejeperiode 3-5 år

For indretning af lejede lokaler og aktiver udgør afskrivningsperioden maksimalt aftaleperioden.

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Kapitalandelene nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Kapitalandelene nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden beregnes normalt som forholdet mellem det faktiske ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug.

Hvis salgsværdien af et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, afhængigt af om nettoværdien, der er opgjort som salgsværdien med fradrag af foretagne acontofaktureringer, er positiv eller negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når de afholdes.

Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen. Ekstraordinære udbytter vedtaget i regnskabsåret indregnes direkte på egenkapitalen ved udlodning og vises som en særskilt post i ledelsens forslag til resultatdisponering.

Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i henholdsvis den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv og afvikling af den enkelte forpligtelse.

Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og tab på igangværende arbejder for fremmed regning.

Andre hensatte forpligtelser indregnes og måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over et år fra balancedagen måles til tilbagediskonteret værdi.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler inden for garantiperioden.

Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger vil overstige de samlede indtægter på et igangværende arbejde for fremmed regning, hensættes til dækning af det samlede tab, der påregnes ved det pågældende arbejde.

Finansielle leasingforpligtelser

Leasingkontrakter gældende fra 1. januar 2019:

Et leasingaktiv og en leasingforpligtelse indregnes i balancen, når selskabet i henhold til en indgået leasingaftale vedrørende et specifikt identificerbart aktiv får stillet leasingaktivet til rådighed i leasingperioden, og når selskabet opnår ret til stort set alle de økonomiske fordele fra brugen af det identificerede aktiv og retten til at bestemme over brugen af det identificerede aktiv. Leasingforpligtelser måles ved første indregning til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelsestilbage diskonteret med en alternativ lånerente.

Følgende leasingbetalinger indregnes som en del af leasingforpligtelsen:

Anvendt regnskabspraksis

- Faste betalinger.
- Variable betalinger, som ændrer sig i takt med ændringer i et indeks eller en rente, baseret pågældende indeks eller rente.
- Skyldige betalinger under en restværdigaranti.
- Udnyttelsesprisen for købsoptioner, som ledelsen med rimelig grad af sandsynlighed forventer at udnytte.
- Betalinger omfattet af en forlængelsesoption, som selskabet med høj sandsynlighed forventer at udnytte.
- Bod relateret til en opsigelsesoption, medmindre selskabet med høj sandsynlighed ikke forventer at udnytte optionen.

Leasingforpligtelsen måles til amortiseret kostpris under den effektive rentes metode. Leasingforpligtelsen genberegnes, når der er ændringer i de underliggende kontraktuelle pengestrømme fra ændringer i et indeks eller en rente, hvis der er ændringer i selskabets estimat af en restværdigaranti, eller hvis selskabet ændrer sin vurdering af, om en købs-, forlængelses- eller opsigelsesoption med rimelig sandsynlighed forventes udnyttet. Leasingaktivet måles ved første indregning til kostpris, hvilket svarer til værdien af leasingforpligtelsen korrigeret for forudbetalte leasingbetalinger med tillæg af direkte relaterede omkostninger og estimerede omkostninger til nedrivning, istandsættelse eller lignende og fratrukket modtagne rabatter eller andre typer af incitamentsbetalinger fra leasinggiver.

Efterfølgende måles aktivet til kostpris fratrukket akkumulerede af- og nedskrivninger. Leasingaktivet afskrives over den korteste af leasingperioden og leasingaktivets brugstid. Afskrivningerne indregnes lineært i resultatopgørelsen.

Leasingaktivet justeres for ændringer i leasingforpligtelsen som følge af ændringer i vilkårene i leasingaftalen eller ændringer i kontraktens pengestrømme i takt med ændringer i et indeks eller en rente.

Leasingaktiver afskrives lineært over den forventede lejeperiode, der udgør:

Salgs- og administrationsejendomme 3-8 år

Biler 3-5 år

Selskabet præsenterer leasingaktiver og leasingforpligtelser særskilt i balancen.

Leasingkontrakter gældende før 1. januar 2019

Leasingkontrakter klassificeres regnskabsmæssigt som finansielle og operationelle leasingforpligtelser.

En leasingaftale klassificeres som finansiell, når væsentligste risici og fordele ved at eje det leasede aktiv overføres til leasingtager. Andre leasingaftaler klassificeres som operationelle.

For finansielt leasede aktiver opgøres kostprisen til laveste værdi af aktivernes dagsværdi eller nutidsværdien af de fremtidige minimumsleasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller selskabets alternative lånerente som diskonteringsfaktor.

Anvendt regnskabspraksis

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingaftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Aktiver, som udlejes på operationelle leasingvilkår, indregnes, måles og præsenteres i balancen som selskabets øvrige aktiver af tilsvarende type. Leasingindtægter indregnes i resultatopgørelsen lineært over leasingperioden.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Skyldig og tilgodehavende selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Pengestrømsopgørelsen

Airteam A/S har med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse, da denne indgår i koncernregnskabet for RatOS AB, Sverige.